ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 декабря 2017 г.  № 2965-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2018 году субвенций,

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на финансовое

обеспечение оказания отдельным категориям граждан социальной услуги

по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского

применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими

изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также

специализированными продуктами лечебного питания для

детей-инвалидов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2017 г.  № 2965-р

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

в 2018 году субвенций, предоставляемых из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

на финансовое обеспечение оказания отдельным категориям граждан

социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для

медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты,

медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия,

а также специализированными продуктами лечебного питания

для детей-инвалидов

Наименование субъекта

Российской Федерации

Размер субвенции

(тыс. рублей)

Республика Адыгея 73078,4

Республика Алтай 57684,1

Республика Башкортостан 616048,1

Республика Бурятия 217486,3

Республика Дагестан 240686,4

Республика Ингушетия 98946,3

Кабардино-Балкарская Республика 95438,6

Республика Калмыкия 57743,4

Карачаево-Черкесская Республика 75271,9

Республика Карелия 183397,5

Республика Коми 247721,5

Республика Крым 497369,8

Республика Марий Эл 78176,9

Республика Мордовия 112018,6

2

Наименование субъекта

Российской Федерации

Размер субвенции

(тыс. рублей)

Республика Саха (Якутия) 373415,2

Республика Северная Осетия - Алания 124517,8

Республика Татарстан  1113635,3

Республика Тыва 128341,7

Удмуртская Республика 202052,5

Республика Хакасия 96061,1

Чеченская Республика 140840,9

Чувашская Республика  190086,8

Алтайский край 492666,6

Забайкальский край 283984,1

Камчатский край 99707,2

Краснодарский край 1142576,2

Красноярский край 894805,2

Пермский край 583075,9

Приморский край 311907,2

Ставропольский край 379501,8

Хабаровский край 276642,6

Амурская область 201914,1

Архангельская область 330295,4

Астраханская область 161649,9

Белгородская область 337794,9

Брянская область 218079,1

Владимирская область 207516,6

Волгоградская область 284606,6

Вологодская область 238127,3

Воронежская область 329949,6

Ивановская область 149397,7

Иркутская область 659326

Калининградская область 191993,8

Калужская область 232870,7

3

Наименование субъекта

Российской Федерации

Размер субвенции

(тыс. рублей)

Кемеровская область 643240,1

Кировская область 248502,1

Костромская область 81477,1

Курганская область 223098,6

Курская область 221438,6

Ленинградская область 365500,7

Липецкая область 217259

Магаданская область 41647,6

Московская область 1443486,1

Мурманская область 101594,4

Нижегородская область 451275,9

Новгородская область 166995,4

Новосибирская область 621601,1

Омская область 442640,1

Оренбургская область 563462,5

Орловская область 106426,1

Пензенская область 155731,3

Псковская область 116425,5

Ростовская область 786422,8

Рязанская область 156452,6

Самарская область 610554,4

Саратовская область 259637,8

Сахалинская область 138647,4

Свердловская область 1024915,6

Смоленская область 162440,4

Тамбовская область 238858,5

Тверская область 237238

Томская область 242020,3

Тульская область 310859,8

Тюменская область 523603,4

4

Наименование субъекта

Российской Федерации

Размер субвенции

(тыс. рублей)

Ульяновская область 217012

Челябинская область 609556,4

Ярославская область 184118,8

Город Байконур 2341,8

Город Москва 4665229,6

Город Санкт-Петербург 1391414,3

Город Севастополь 100221

Еврейская автономная область 47872,5

Ненецкий автономный округ 24059,7

Ханты-Мансийский автономный округ -

Югра

341786,8

Чукотский автономный округ 15829

Ямало-Ненецкий автономный округ 120150,5

Всего 31651453,2

____________